
 

Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali 

 

Avviso di istruttoria per il conferimento di due incarichi di lavoro autonomo per tutor nell’ambito 
del Corso di perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra immagini e immaginari. Metodologie 
e strumenti per la promozione della lettura all’aperto”, a.a. 2024/2025 (codice 
CPALBI/TUTOR/01/2025). Approvazione degli atti e conferimento di incarico.  
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE E SOCIALI  

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 

visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 

visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non dipendenti 
dell’Università della Valle d’Aosta – Université de la Vallée d’Aoste, nel testo vigente; 

visto il Manuale di contabilità e gestione, nel testo vigente; 
 
visto il Decreto rettorale n. 141, del 12 ottobre 2022, concernente la nomina del Direttore del 
Dipartimento di Scienze umane e sociali, per la durata di tre anni a decorrere dal 28 ottobre 2022; 
 
richiamato il proprio precedente decreto, n. 235 del 19 dicembre 2025, avente ad oggetto “Approvazione 
ed emanazione dell’avviso di istruttoria per il conferimento di due incarichi di lavoro autonomo per tutor 
nell’ambito del Corso di perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra immagini e immaginari. 
Metodologie e strumenti per la promozione della lettura all’aperto”, a.a. 2024/2025 (codice 
CPALBI/TUTOR/01/2025.; 

richiamato il proprio precedente decreto, n. 1 del 9 gennaio 2025, avente ad oggetto “Approvazione ed 
emanazione dell’avviso di istruttoria per il conferimento di due incarichi di lavoro autonomo per tutor 
nell’ambito del Corso di perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra immagini e immaginari. 
Metodologie e strumenti per la promozione della lettura all’aperto”, a.a. 2024/2025 (codice 
CPALBI/TUTOR/01/2025. Nomina della Commissione esaminatrice”; 

richiamato il verbale della Commissione esaminatrice concernente l’istruttoria delle istanze pervenute in 
relazione all’avviso CPALBI/TUTOR/01/2025, rif. prot. n. 576/VII/01 del 14 gennaio 2025; 

considerato che si rende necessario procedere con l’approvazione degli atti della suddetta Commissione; 

accertata, in relazione agli incarichi in oggetto e nei confronti dell’Ateneo, l’insussistenza di situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14 del D.Lgs. n. 165/2001;  

preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e accertata la copertura 
finanziaria nell’ambito del progetto “ALBI_E_NATURA_2024/2025” del Dipartimento di Scienze 
umane e sociali; 



DECRETA 
 

1. Di approvare gli atti della Commissione esaminatrice incaricata di effettuare apposita valutazione delle 
istanze pervenute in relazione all’avviso di istruttoria pubblica per il conferimento di due incarichi di 
lavoro autonomo per tutor nell’ambito del Corso di perfezionamento “Albi illustrati e natura, tra 
immagini e immaginari. Metodologie e strumenti per la promozione della lettura all’aperto”, a.a. 
2024/2025 (codice CPALBI/TUTOR/01/2025), di cui al verbale n. 1352/2024 richiamato in 
premessa. 

2. Di conferire l’incarico di lavoro autonomo per l’incarico di tutor 1 nell’ambito del Corso di 
perfezionamento di cui al precedente punto 1 alla Dott.ssa Erika Milite per un compenso lordo 
percipiente pari ad euro 1.350,00 (milletrecentocinquanta/00). 

3. Di conferire l’incarico di lavoro autonomo per l’incarico di tutor 2 nell’ambito del Corso di 
perfezionamento di cui al precedente punto 1 alla Dott.ssa Lorena Palmieri per un compenso lordo 
percipiente pari ad euro 1.200,00 (milleduecento/00). 

4. Di autorizzare, in relazione al conferimento degli incarichi di cui ai precedenti punt1 2 e 3, la spesa 
complessiva di euro 3.442,50 (tremilaquattrocentoquarantadue/50) a valere sul progetto 
“ALBI_E_NATURA_2024/2025” del Dipartimento di Scienze umane e sociali. 

5. Di dare atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e di allegare le scritture 
connesse alle autorizzazioni di spesa di cui al precedente punto 4. 

6. Di pubblicare il presente Decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al Consiglio 
di Dipartimento di Scienze umane e sociali nella prima seduta utile. 

7. Di trasmettere, altresì, il presente Decreto ai competenti Uffici della Direzione generale. 

8. Di informare che avverso al presente Decreto è ammesso ricorso al TAR della Valle d’Aosta entro 60 
giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE UMANE E SOCIALI 

Elena CATTELINO 

sottoscritto digitalmente 

 

 

All. 1 – Scritture contabili 

 

 


		2025-01-17T09:49:16+0100
	IT
	Cecilia Lista


		2025-01-17T09:51:53+0100
	IT
	Elena Cattelino


		2025-01-17T12:39:22+0100
	IT
	Francesca Randazzo




